
 
 
 

 
ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 021/09 

 
 
 

 
Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de Futebol 
do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, 
  
 
Considerando as disposições do artigo 94 do Regulamento Geral das Competições da FERJ; 
 
 
Considerando o pedido das Associações envolvidas na disputa; 
 
 
Considerando a necessidade de um maior prazo para inscrição de atletas, neste o início do 
Campeonato 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Alterar o prazo indicado pelo artigo 7º, §1º do REC, estendendo até o próximo dia 19 de março o 
limite para inscrição dos atletas, com vistas à participação na 1ª Partida do Campeonato Estadual 
de Juniores da 3ª Divisão, edição 2009.  
 
 
 

Rio de Janeiro, 18 de março de 2009. 
 
 

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 
Vice-Presidente de Coordenação Técnica 

 


